
Ročník 2017

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 166 Rozeslána dne 22. prosince 2017 Cena Kč 184,–

O B S A H :

461. Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva spravedlnosti č. 418/2001 Sb., o postupech při výkonu exekuční a další
činnosti, ve znění pozdějších předpisů



461

VYHLÁŠKA

ze dne 18. prosince 2017,

kterou se mění vyhláška Ministerstva spravedlnosti č. 418/2001 Sb., o postupech
při výkonu exekuční a další činnosti, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo spravedlnosti stanoví podle § 131
písm. f) zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exeku-
torech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně
dalších zákonů, ve znění zákona č. 139/2015 Sb.:

Čl. I

Vyhláška Ministerstva spravedlnosti č. 418/2001
Sb., o postupech při výkonu exekuční a další čin-
nosti, ve znění vyhlášky č. 463/2009 Sb., vyhlášky
č. 491/2012 Sb., vyhlášky č. 149/2013 Sb. a vyhlášky
č. 365/2014 Sb., se mění takto:

1. Za § 5a se vkládá nový § 5b, který zní:

„§ 5b

(1) Vyrozumění o zahájení exekuce a základní
informaci o průběhu exekučního řízení a zasílaných

písemnostech, výzvu ke splnění vymáhané povin-
nosti, exekuční příkaz nebo příkaz k úhradě nákladů
exekuce vyhotoví exekutor s použitím vzorů uvede-
ných v příloze č. 5 k této vyhlášce.

(2) Základní informace o průběhu exekučního
řízení a zasílaných písemnostech je určena pouze
povinnému, kterému ji exekutor zasílá spolu s vyro-
zuměním o zahájení exekuce. V exekučním řízení ke
zřízení exekutorského zástavního práva se základní
informace o průběhu exekučního řízení a zasílaných
písemnostech povinnému nezasílá.

(3) Vyžaduje-li to konkrétní exekuční řízení,
může exekutor písemnost vyhotovit odchylně od
vzorů uvedených v příloze č. 5 k této vyhlášce.“.

2. Za přílohu č. 4 se vkládá příloha č. 5, která
zní:

„Příloha č. 5 k vyhlášce č. 418/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5498 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5499



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5500 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5501



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5502 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5503



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5504 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5505



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5506 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5507



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5508 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5509



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5510 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5511



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5512 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5513



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5514 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5515



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5516 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5517



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5518 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5519



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5520 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5521



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5522 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5523



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5524 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5525



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5526 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5527



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5528 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5529



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5530 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5531



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5532 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5533



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5534 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5535



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5536 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5537



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5538 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5539



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5540 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5541



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5542 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5543



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5544 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5545



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5546 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5547



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5548 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5549



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5550 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5551



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5552 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5553



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5554 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5555



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5556 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5557



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5558 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5559



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5560 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5561



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5562 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5563



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5564 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5565



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5566 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5567



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5568 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5569



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5570 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5571



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5572 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5573



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5574 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5575



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5576 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5577



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5578 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5579



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5580 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5581



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5582 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5583



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5584 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5585



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5586 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5587



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Strana 5588 Částka 166



Sbírka zákonů č. 461 / 2017Částka 166 Strana 5589



Čl. II
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti prvním dnem
sedmého kalendářního měsíce následujícího po dni
jejího vyhlášení.

Ministr:

JUDr. Pelikán, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů 2017Strana 5590 Částka 166



Sbírka zákonů 2017Částka 166 Strana 5591



Sbírka zákonů 2017

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2017 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14, Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; České Budějovice: SEVT,
a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství –
Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3;
Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a na-
kladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 9: DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347;
Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o.,
Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz;
Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky před-
platného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravi-
delné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování před-
platného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na
tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno
Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 5592 Částka 166

8591449 166010

17

ISSN 1211-1244


